
Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Чистопольская кадетская школа-интернат 
имени Героя Советского Союза Кузьмина 
Сергея Евдокимовича »

ПРИКАЗ

« $*( » ноября 2021 года

«Советлар Союзы Герое Кузьмин Сергей 
Евдоким улыисемендэгеЧистай кадет -  
мэктэп интернаты» 
дэулэт бюджет гомуми 
белембируучреждениесе

БОЕРЫК

О проведении итогового сочинения

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РТ от 16.11.2021 № под
-  1477/21 «Об утверждении графика внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в 
2021/2022 учебном году», с приказом Министерства образования и науки РТ от 19.11.2021г. № 
под - 1504/21 «О проведении итогового сочинения (изложения) 1 декабря 2021г.», с приказом 
Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района 
от 17.11.2021г. № 918 «О проведении государственной итоговой аттестации по образователь
ным программам среднего общего образования в 2021/22 учебном году в части проведения 
итогового сочинения (изложения)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 1 декабря 2021г. (начало -  10.00) итоговое сочинение в 11-м классе.
2 . Классному руководителю Кузьминой Е.Ю. проинформировать учащихся и их родите

лей (законных представителей) о сроках проведения итогового сочинения, о сроках, 
местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения посредством 
размещения сведений на стенде и сайте школы.

3. Заместителю директора по УР Габидуллиной Л.И. организовать регистрацию обучаю
щихся текущего года для участия в итоговом сочинении в соответствии с их заявлени
ями вместе с получением их согласия на обработку персональных данных.

4 . Заместителю директора по УР Габидуллиной Л.И. и классному руководителю Кузьми
ной Е.Ю. провести необходимые организационные мероприятия, инструктаж с учащи
мися по процедуре проведения итогового сочинения и правилам заполнения бланков 
регистрации и бланков записи участников итогового сочинения в соответствии с Ме
тодическими рекомендациями по подготовке к итоговому сочинению для участников 
итогового сочинения (письмо Рособрнадзора от 26.10.2021 № 04-416).

5 . Заместителю директору по УР Габидуллиной Л.И. внести необходимые изменения в 
текущее расписание занятий 01.12.2021г.

6. Утвердить состав комиссии для проведения итогового сочинения, включающий.
• Председатель комиссии: Габидуллина Л.И., заместитель директора по УР.
• Члены комиссии, участвующие в организации проведения итогового сочинения:
-  организаторы в аудитории № 7: Кузьмина Е.Ю., социальный педагог, Аминова

Г.А., учитель татарского языка;



• Члены (эксперты) комиссии (учителя русского языка и литературы), участвую
щие в проверке итогового сочинения:

-  Хусайнова Р.Л.
-  Ипарова Л.Ш.

7. Назначить учителя русского языка и литературы Ипарову Л.Ш. ответственным членом 
комиссии за перенос результатов проверки из копий бланков регистрации в оригиналы блан
ков регистрации участников итогового сочинения.

8. Ответственного за передачу материалов итогового сочинения в отдел образования 
Чистопольского района назначить Габидуллину Л.И. заместителя директора по УР.

9. Назначить техническим специалистом Шабаева И.А., учителя математики.
10. Назначить дежурными вне учебного кабинета педагога - организатора Лутфуллину Д.Г.
11. Заместителя директора по УР Габидуллиной Л.И. провести инструктивные семинары с 

членами комиссии по проведению и проверке итогового сочинения, используя Методические 
рекомендации для экспертов, участвующих в проверке итогового сочинения и Методические 
рекомендации по подготовке и проведению итогового сочинения для образовательных орга
низаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования («Инструк
ция для членов комиссии, участвующих в организации итогового сочинения, письмо 
Рособрнадзора от 26.10.2021 № 04-416).

12. Ивановой Е.Г., педагогу-библиотекарю, подготовить необходимое количество орфогра
фических словарей для участников итогового сочинения.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.И. Буслаева

С приказом ознакомлены: Ф.И.О. Подпись
Аминова Г.А.
Г абидуллина Л.И. . . ■
Иванова Е.Г. 1ч
Ипарова Л.Ш. С
Кузьмина Е.Ю. .. ^  ^  __ _ - -
Лутфуллина Д.Г.
Хусайнова Р.Л.
Шабаев И. А. WMad?


